
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Manažer obchodu
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Mezaninové financování jako zdroj financování rozvoje podniku
Řešitel: Michaela Kotorová
Vedoucí práce: Ing. Vladimíra Filipová, Ph.D.
Oponent: Ing. Jitka Volfová, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práce s názvem: Mezaninové financování jako zdroj financování rozvoje podniku se dotýká specifické
formy financování, která v českých sekundárních zdrojích není zatím často popisována.

Práce si klade za cíl uceleně teoreticky toto téma zpracovat a aplikovat vymezené teoretické poznatky na
příkladu realizovaného projektu z praxe.

Ocenění hodný je výběr tématu, který vychází z aktuální potřeby českého trhu, zpracování do značné míry
založené na zahraničních zdrojích a osobní zainteresovanost autorky.

Cíl práce je spíše nespecifický, hůře měřitelný. Vlastní výzkum vychází z monitoringu sekundární dat.
Aplikace na praktickém příkladu zasazuje poznatky popsané v teoretické části do reálné situace.
Doporučila bych v rámci praktické části analyzovat více případů včetně neúspěšných a věnovat se
následně vyhodnocení proč k neúspěchům dochází a navrhnout portfolio alternativ řešení, ale i prevence.
Z hlediska praxe bych tak ocenila konečnou formulaci pro budoucí „zájemce“ o mezaninové financování
zahrnující „Best Practices“ a klíčová kritická místa s navržením jejich prevence.

Práci považuji za velice zdařilou z hlediska logického a precizního zpracování. Hlavní přínos pro praxi
vidím v podobě návodu pro ostatní firmy, které o takové formě financování uvažují. Praktickou aplikaci
můžeme považovat do jisté míry za zpracování Case Study.

Otázky k diskusi: 1) Popište detailněji „kritická místa“ prezentovaného uskutečněného mezaninového
financování a vyzdvihněte důvody, které umožnily úspěšnou realizaci.

2) V návaznosti na předešlou otázku diskutujte detailněji potenciální rizika (která by mohla nastat a firmy
by je měly vzít v úvahu předem) neúspěšnosti vybraného mezaninového financování.



Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 20. 5. 2019
Ing. Jitka Volfová, Ph.D.

oponent práce


